’) Ezen örmény női keresztnevet már föntebb tárgyaltuk.
26*
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nyait; Szarukán János nejét, Zárogevics Gertrudot cs 
Anna leányát; Szarukán Márton nejét, Lukács Máriát, 
Gergely és Jakab fiait, Mária, Anna, Kata és Teréz leá
nyait; Szarukán Lukács feleségét, Jakabfy Annát, Antal 
Miklós és Kajetán fiait, Czeczil leányát s mindnégy czímer- 
szerző valamennyi mindkét nembeli törvényes ivadékát. 
Az erre vonatkozó czímerlcvél szövege igy hangzik :

Mos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod cum pcrspectum Nobis esset Libcralitate ct Muni- 
ficentia, quam Principes ornandis impendunt subditis, non 
iucundam modo, séd perpetuam quoquc reddi Imperii 
memóriám; ideo cum ad nonnullorum fidelium Nostrorum 
demissam Nobis propterea factam commendationem, tűm 
verő attentis et consideratis fidelitate, fidclibusque servitiis 
D a v i d i s, J o a n n i s, Martini et Lucáé S z a r u k á n, 
Civium et Quacstorum oppidi Nostri in Transylvania Ar- 
menopolitani, quae iidem Nobis, Augustacque Domui 
Nostrae cum alias pro temporum ct occasionum cxigentia, 
tűm verő mercaturam quaestumquc pecuarium cum emo- 
lumcnto vectigalium Nostrorum exercendo, signanter au- 
tem in modernis belli, quod gerimus, circumstantiis ad 
aerarii Nostri rationes certam aeris parati summám offe- 
rendo et praestando exhibuisse ac impendisse perhibentur, 
qualia ipsos et deinceps. intő maiora quoquc exhibituros 
et impensuros csse benigne confidimus, cosdcm Dávi
dom, et coniugem eius, Mariam Zachariás, filiosque 
Ladislaum cum huius consortc Mánuság Csornák et filio 
Dávidé, Christophorum ct Ioannem, ac filias Annám, 
Theodori Lázár Consortem, Mánuság, Ioannis András 
relictam viduam, Csischátun, Theresiam et Cecíliám ; item 
Ioannem et coniugem eius Gertrudem Zárogevics, fili- 
amque Annám; nec non Martin unt ct coniugem eius 
Mariam Lukács filiosque Gregorium et Iacobum, et filias 
Mariam, Christophori Karácson coniugem, Annám, Catha- 
rinam et Theresiam; Lucám denique Szarukán ct 
eius coniugem, Annám Jakabfy, filiosque Antonium, Nico- 
laum et Caietanum, ac flliam Cecíliám, iám natos et in 
posterum Divina benedictione e legilimo thoro nascituros
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liberos, corumque haercdes ct postcros utriusque sexus 
universos de supremae potcstatis Nostrae regiae ct prin
cipális plcnitudine, gratiaque speciali e statu et condi- 
tione ignobili clemcnter eximendo in coctum ct numcrum 
verorum ac indubitatorum antelati Principatus Xostri 
Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec 
non Regni Xostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Di- 
tionum ac Provinciarum Xostrarum haercditariarum nobi- 
lium duximus annumcrandos, cooptandos ct adscribendos 
annucntes, ct ex certa scientia Xostra, animoque deliberato 
concedcntes, ut ipsi a modo in posterum futuris et perpe- 
tuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus, 
Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, quibus caeteri 
veri ct indubitati dicti Principatus Transylvaniae, Partium
que eidem incorporatarum, nec non Regni Xostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum 
Xostrarum Haercditariarum nobiles natura, iure et ab 
antiquo utuntur, fruuntur ct gaudent, úti, frui et gaudere 
possint, ac valeant, Haeredesque et posteri eorum utrius
que sexus universi valeant atque possint. In cuius quidem 
Nostrae erga eosdem Dávidé m, Ioannem, Marti- 
num ct Lucám Szaru kán, praefatosque eorum de- 
claratae Benignitatis signum, vcraeque et perfectae Xobi- 
litatis testimonium hacc Arma, seu nobilitatis insignia: 
Scutum videlicet militare erectum trans- 
verse sectum, superiore sui parte ar- 
genteum emergente Leone rubro, qui 
pedum anteriorum falculis prehensam 
caudam pavonis complicitam sustentat, 
dccoratum ; inferiorem coerulcam par
tém ornat crux aurea per coronam 
Regiam auro pariter et gemmis con- 
spicuam transmissa. Scuto superincum- 
bit Galea tornearia clathrata, seu a- 
perta, situ pro morc ad dextram obliquo 
Nobilibus propria Régió Diadcmatc 
caudam pavonis scutariae similem pro- 
ferente redimita; Laciniis seu phaleris 
hinc argenteis et coccineis, illinc verő S^arnkdn cs. czimere.
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aureis et cocruleis a summitatc galeae ad utrutnque 
scuti latus scmct difl’undcntibus, illudque ipsum deccnter 
ac venuste cxornantibus; prout hacc omnia in capitc, seu 
principio praesentium Litterarum Nostraruin docta manu 
ct arte pictoris genuinisquc suis coloribus adumbrata et 
expressa lucidius ob oculos intucntium posita ccrnuntur, 
iisdem Davidi, Ioanni, Martino ct Lucáé Szaru
kán, praefatisquc corum gratiosc danda duximus ct 
concedcnda, dcccrncntcs et ex ccrta scientia Nostra, animo- 
quc deliberato concedentcs, ut ipsi a modo in posterum 
futuris ct pcrpctuis sempcr tcmporibus cadem Anna, seu 
Nobilitatis insignia morc aliorum verorum ct indubita- 
torum mcmorati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium- 
que eidem incorporatarum, ncc non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum 
Nostraruin Haercditariarum Nobilium sub iisdem iuribus, 
privilegiis, pracrogativis immunitatibusquc, quibus caeteri 
veri ct indubitati praefati Principatus Nostri Transylva
niae, Partiumque eidem incorporatarum, ncc non Regni 
Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac 
Provinciarum Nostraruin Haercditariarum Nobiles natura, 
iure et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique 
in Procliis, Ccrtaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Tornea- 
mentis, Duellis, Monomachiis, ac aliis quibusvis exer- 
citiis militaribus et nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, 
Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, 
Domibus et Sepulchris, generaliter verő in quarumlibet 
Rerum ct Expeditionum gcneribus sub merae, vcrac, 
sincerae et indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omni- 
bus cuiuscunque Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis 
et Praeeminentiae hominibus insignitos et ornatos dici, 
nominari, habcri ac reputari volumus mandamusque ferre 
ct gestare, ac iis in aevum úti, frui et gaudere possint 
ac valeant, haeredesque et posteri eorundem utriusque 
sexus universi valeant atquc possint; imo nobilitamus, 
damus et conferimus harum Nostraruin maioris et authen- 
tici Sigilli Nostri impendcntis munimine roboratarum 
vigore et testimonio Litterarum mediante. Dátum in castro 
Nostro Laxenburg, die vigesima quarta mensis Iunii, 

anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo, 
Regnorum verő Nostrorum vigesimo.
Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr. 

Adalbertus Somlyai m. pr.')
A nemes Szaru kán család czímere tehát a követ

kező : A vágott pajzs felső ezüst mezejében a vágó
vonalból kinövő jobb vörös oroszlán természetes színű 
pávafarkot tart; az alsó kék mezőben pedig arany levél
korona közepére tűzött arany kereszt tündöklik. Sisakdísz : 
a czímerképpel azonos, arany koronán nyugvó pávafark. 
Foszladékok: jobbról vörös-ezüst, balról kék-arany..,)

Szentpéteri család.
E magyar-örmény nemes család czímerszerzője Szent

péteri Kristóf, erzsébetvárosi örmény kereskedő volt, kit 
Mária Terézia királynő Bécsben 1760. október 7-én kelt 
czímerlevelével részint a hazai kereskedelem előmozdítása 
körül szerzett érdemeinek megjutalmazására, részint az 
épen akkor dúló hétéves háború költségeinek fedezésére 
a hadi kincstárnak nemeslelkűen felajánlott pénzsegélye 
hálás elismeréséül összes hozzátartozóival u. m. hites
társával, Kopasz Sárával, János, Antal, Péter, Szálvátor, 
Domonkos és István fiaival, Anna és Kata leányaival, 
nem különben valamennyi mindkét nembeli törvényes 
utódjaival együtt a hazai nemesek díszes sorába iktatott. 
E czímerlcvél igy hangzik:

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod cum Munificentiae fructus ita praesenti aetati sua 
se commendent dulcitudine, ut ad Posterorum quoquc 
delectandam memóriám iucunda quadam vi praediti esse 
dignoscantur, ideo cum ad nonnullorum Fidelium Nostro-

■) Az országos levéltárban levő eredeti fogalmazványból.
2) Nagy I. i. m. X. köt. 495. 1., S i e b m a c h e r I. i. m. IV. 

köt. 617 1 szintén közük e czímernek leírását; mindketten azonban 
pávafark helyett csak öt pávatollröl beszélnek ; utóbbi ezen felül 
még a foszladékok színét (vörös-ezüst, kék-ezüst) is tévesen adja. 
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rum dcmissam commendationem Nostrae propterea factam 
Maiestati, tűm verő attentis et consideratis íidelitate et 
fidelibus servitiis Christophori Szentpéteri, Cívis 
et Quaestoris Oppidi Nostri in Transylvania Elisabetho- 
politani, quae idom Nobis, Augustaeque Domui Nostrae 
cum alias pro tcmporum, et occasionum varietatc, tűm 
verő negotiationi cum emolumento vcctigalium Nostrorum 
insistendo, ct signanter quidem in modcrni Belli circum- 
stantiis ad Aerarium Nostrum ccrtam pecuniae summám 
offerendo et praestando exhibuisse ct impcndisse pcrhibe- 
tur, Eundem Christophorum Szentpéteri Coniu- 
gemque eius Saram Kopasz ct filios Ioannem et eius 
coniugem Apollóniám Csíki, filiosque Christophorum, 
Davidem et Petrum, ac filias Mariam, et Annám, ex 
prioré sua consorte Éva Csíki; Antonium, Coniugemque 
eius Annám íssekutz, ct faliam Saram; Petrum, eiusqúe 
Coniugem, Veronicam Márton; Salvatorem, Dominicum, 
Stephanum, ac Filias Annám et Catharinam, iám natos 
ct in posterum Divina Bcnedictione e legitimo thoro 
nascituros, Haeredcsquc et posteros eorundem utriusque 
sexus universos, de supremae Potcstatis Nostrae Regiae 
et Principális plenitudine, Gratiaquc speciali c statu et 
conditionc ignobili clementer eximendo, in Coctum et 
Numerum verorum ac indubitatorum antelati Principatus 
Nostri Transylvaniae, Partiumque cidcm incorporatarum, 
nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ct Provinciarum Nostrarum Haereditariarum 
Nobilium duximus annumerandos, cooptandos et adseri- 
bendos, annuentcs et ex certa Scientia Nostra, animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futu- 
ris ct perpetuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, 
Honoribus, Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, 
quibus caeteri, veri et indubitati dicti Principatus Nostri 
Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec 
non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum 
Nobiles Natura, fűre et ab antiquo utuntur, fruuntur et 
gaudent, úti, frui et gaudere possint, ac valeant, Haere- 
desque ct Postcri eorundem utriusque sexus universi
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valeant atque possint. In cuius quidem Xostrae erga 
eundem Christophorum Szentpéteri, praefatosque 
ipsius dcclaratae Benignitatis signum veraeque et per- 
fectae Xobilitatis Tcstimonium haec Arma seu Xobilitatis 
Insignia : Scutum videlicet Militare crec- 
tum candidum seu coloris Argentei, in 
quo vir Militaris Hungarus rubro ves- 
titu, aurcis nodis ct fibulis, nec non 
simili cingulo ornatus, et ad pedes 
flavis cothurnis indutus, a laterc pen
derítő fran-.ea, Caput pilco rubro a tergo 
defluo, mardurina pelle reducto tcctus, 
manuum sinistra latus fulciens etdextra 
duas elaves indecussim positas sus- 
tinens, stare visitur; Scutum ipsum 
tegitur Galca tornearia clathrata, seu 
aperta, coronataque situ pro more ad
dextram obliquo, Nobilibus propria Iugo &<,'',r,cíer' “• «'«iere. 
alarum aquilinarum nigro complicato, cuius meditullio 
Stella sexangula aurea cernitur inseripta, fastigiata; La- 
ciniis seu Lemniscis ad dextram aureis ct rubris, ad 
sinistram verő argentcis et pariter rubris, a summitate 
Galeae in scuti latéra decore dependentibus, illaque 
pulcherrime ambientibus et exornantibus; prout haec 
omnia in capite seu principio praesentium Litterarum 
Xostrarum docta manu ct artc pictoris gcnuinisque suis 
coloribus adumbrata ct expressa, lucidius ob oculos intu- 
entium posita cernuntur, Eidem C h r i s t o p h o r o Szent
péteri, praefatisque eius Gratiose danda duximus, et 
confcrenda, decernentes, ct ex certa Scientia Xostra, 
animoquc deliberato concedentes, ut ipsi a modo in pos
terum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma, 
seu Xobilitatis Insignia, more aliorum verorum et indu- 
bitatorum memorati Principatus Xostri Transylvaniae, 
Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Xostri 
Hungáriáé aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provin
ciarum Xostrarum Haereditariarum Xobilium sub iisdem 
luribus, Pri vilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque,quibus 
caeteri. veri et indubitati praefati Principatus Xostri 
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Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec 
non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum Hacreditariarum 
Nobiles, Natura, lure et ab antiquo utuntur, fruuntur et 
gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Has- 
tiludiis, Torneamentis, Ducllis, Monomachiis, ac aliis qui- 
busvis Exercitiis Militaribus et Nobilitaribus, nec non 
Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypcis, 
Tentoriis, Domibus et Sepulchris, generaliter verő quarum- 
libet Rerum et Expeditionum generibus sub merae. verae, 
sincerae et indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab 
omnibus cuiuscunque Status, Conditionis, Honoris, Digni- 
tatis et Praeeminentiae Hominibus insignitos et ornatos 
dici, nominari, haberi ct reputari volumus, mandamusque 
ferre et gestare, ac iis in aevum úti, frui et gaudere 
possint ac valeant, Haeredesquc ct Posteri eorundem 
utriusque sexus universi valeant, atque possint; imo No- 
bilitamus, damus et conferimus harum Nostrarum maioris 
et authentici Sigilli Nostri impendentis munimine robora- 
tarum vigore et testimonio Litterarum mediante. Dátum 
in Civitate Nostra Vienna Austriae, Dic Septima Mensis 
Octobris, Anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexa- 
gesimo, Regnorum verő Nostrorum Vigesimo.
Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.